
                                                                                                                           Všetkým 

Vysvetlenie SP č. 2  

Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných 

podkladoch. V súlade s § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám poskytujeme nasledovné vysvetlenie: 

Žiadosť o vysvetlenie č.2 

Otázka č. 1: 

Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie o chýbajúcej položke. 

Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie, prečo sa v objekte SO 01 – ASR, časť 784 – Maľby nenachádza 

penetračný náter. Namiesto toho sa tam nachádzajú dve rôzne druhy malieb s rovnakou výmerou. 

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie penetračného náteru, alebo objasnenie ako má uchádzač naceniť 

dané maľby.  

Odpoveď :  

Namiesto 1 náteru môže byť penetračný alebo naceniť podľa výkazu, pričom 1. náter je 
myslený ako penetračný- doplnené vo výkaz výmere 
 
Otázka č. 2: 

Žiadame verejného obstarávateľa zosúladenie projektovej dokumentácie s výkazom výmer. 

Žiadame verejného obstarávateľa o zosúladenie PD a VV v objekte SO 01 – ASR, časť – Ústredné kúrenie. V 

technickej správe je spomenutý kotol ATMOS a vo výkaze výmer sa uvádza kotol LOGANA.  

Odpoveď : 

Pre jednoznačnosť verejný obstarávateľ požaduje naceniť kotol LOGANA 24 KW tak, ako je 

uvedené v položka 8 Príloha č. 5-2 Výkaz výmer v objekte SO 01 – ASR, časť – Ústredné 

kúrenie. Obidva uvedené kotly sú rovnakej kvality a možno ich považovať za ekvivalenty. 

 Verejný obstarávateľ pripúšťa ekvivalentné riešenia tak ako je uvedené v ČASŤ B1. OPIS 

PREDMETU ZÁKAZKY A SPÔSOB URČENIA CENY: 

„ Pre všetky prípadné požiadavky uvedené v súťažných podkladoch, v projektovej dokumentácii a vo výkazoch 

výmer, ktoré sa viažu na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, krajinu, platí, že boli uvedené 

za účelom dostatočne presného a zrozumiteľného opisu predmetu zákazky  A PRETO PRI  TÝCHTO ODKAZOCH 

DOPLŇUJE VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ : ALEBO EKVIVALENTNÝ“ 

Otázka č. 3: 

Žiadame verejného obstarávateľa zosúladenie projektovej dokumentácie s výkazom výmer. 

Žiadame verejného obstarávateľa o zosúladenie PD a VV v objekte SO 01 – ASR, časť – ASR. 

Pol. č. 145 – Dvere vnútorné ozn. 4/D – 1550/1970 MDF. Tieto dvere sú vo výkrese – Výpis okien a dverí pod 

označením 3/D. 

Odpoveď : 

V výkaze výmer v položke č 145 má byť ozn 3/D (preklep) nie 4/D (toto ozn. platí pre pol.č.141). 

Vecne to sedí. 

 

V súvislosti s Vysvetlením č. 2 verejný obstarávateľ  zverejnil vo svojom profile  

 Príloha č 5-2 Výkaz výmer (Aktualizácia 20.01.2023), v ktorom zapracoval zmenu 
textácie položiek v súlade s vysvetlením  


